
 

1-3 metų vaiko raidos socialiniai aspektai               

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Parengė Biržų švietimo pagalbos tarnybos socialinė pedagogė Asta Vaicekavičienė pagal 

ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą 

1 metai 

 

 Atpažįsta artimus žmones, žaislus, daiktus. 

 Reaguoja į skirtingus vaizdus, kvapus, garsus, skonius, paviršius. 

 Bando savarankiškai valgyti ir gerti iš puodelio. 
 

2 metai 
 

 Valgo ir geria padedamas arba savarankiškai.  

 Suaugusiojo rengiamas „padeda“, su pagalba plaunasi rankas, šluostosi, paprašytas padeda 

žaislą į nurodytą vietą. 

 Kartais parodo arba pasako, jog nori tuštintis ar šlapintis. 

 Žino kai kurių daiktų paskirtį ir jais naudojasi (pvz. šukos, šaukštas, nosinaitė). 

                                    3 metai 
 

 Savarankiškai valgo ir geria, pradeda naudoti stalo įrankius. 

 Pasako, ką nori, o ko nenori valgyti. 

 Su pagalba apsirengia ir nusirengia. 

 Orientuojasi savo namų, darželio, grupės aplinkoje. 
 

Verta sunerimti, jei trejų metų vaikas: 
 

 Nesidomi kitais vaikais.  

 Nedalyvauja imitaciniuose žaidimuose. 

 Nesupranta kasdienių prašymų, pvz. „padėk batukus į vietą“. 
 

 

Patarimai tėveliams 

 

 Priklausomai nuo vaiko amžiaus skatinkite valgyti, rengtis, praustis savarankiškai. 

 Žaiskite žaidimus, skatinančius panaudoti turimus ir plėtoti trūkstamus vaiko  kasdieninio 

gyvenimo įgūdžius (pvz. rengti, maitinti lėles, tvarkyti žaislus). 

 Dažnai pagirkite už pastangas. 

 

 


